MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06191, de 14 de novembro de 2022

DECRETO Nº 06191/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4889 de 24 Agosto de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 442.638,70 (quatrocentos e

quarenta e dois mil seiscentos e trinta e oito reais e setenta centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.02.12.365.1202.0.057
- MANUTENCAO DAS CAIXAS ESCOLARES

   335041 - Contribuicoes 302 ENSINO 101 25.000,00

   445041 - Contribuicoes 303 ENSINO 101 5.000,00

02.06.03.12.361.1202.0.058
- MANUTENCAO DAS CAIXAS ESCOLARES ENSINO FUNDAMENTAL

   335041 - Contribuicoes 321 ENSINO 101 30.000,00

   445041 - Contribuicoes 322 ENSINO 101 20.000,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 720 SAUDE 102 154.222,80

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 731 SAUDE 102 97.404,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 823 SAUDE 102 111.011,90

TOTAL DE CRÉDITOS 442.638,70

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.28.846.0000.0.053
- PAG. PRECATORIOS E REQUIS. DE PEQUENO VALOR (RPV)

   339091 - Sentencas Judiciais 63 100 100.000,00

02.05.02.09.272.0001.2.383
- APORTE PERIODICO AMORT. DEFICIT ATUARIAL -INPAR

   339197 - Aporte Cobertura de Defict Atuarial do RPPS 263 100 192.638,70

02.06.03.12.361.1202.1.018
- CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REST. DE PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 324 ENSINO 101 80.000,00

02.06.10.13.392.1302.2.393
- MANUTENCAO DAS FESTAS DE CONGADA E MOCAMBIQUE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 539 100 50.000,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2370 100 20.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 442.638,70

TOTAL DE RECURSOS 442.638,70

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06191, de 14 de novembro de 2022

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 14 de novembro de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2022-12-13T11:45:48-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685